
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

О временном прекращении движения транспортных средств  
 
 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в 
соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 
7 октября 2024 года №775-пП «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения Пензенской области» в связи с выявлением дефектов и 
повреждений искусственных дорожных сооружений, не допустимых по 
условиям обеспечения безопасности дорожного движения, подтвержденных 
результатами  обследования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
         1. Ввести с 00 ч. 00 мин. (Московское время) 24 мая 2025 года 
временное ограничение движения для транспортных средств на участке км 
1+500 – км 1+800 автомобильной дороги общего пользования регионального  
значения «с. Кувак-Никольское – с. Вадинск – р.п. Земетчино» в 
Нижнеломовском районе Пензенской области», в связи с ремонтом  моста 
через р. Нор-Ломовка, для грузового транспорта общей массой свыше 10 т. и 
максимальной осевой нагрузкой 4 т., для всех видов транспорта скорость 
проезда до 20 км/час и соблюением дистанции 20 м. Ориентировочное время 
окончания ограничения движения 23 ч. 59 мин. (Московское время) 
30.06.2025 года (время окончания ограничения движения может быть 
изменено). 

2. Движение грузового транспорта общей массой свыше 10 т. и 
максимальной осевой нагрузкой 4 т. направить по другим автомобильным 
дорогам общего пользования. 

 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО 
ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А 3 

 
от 23.05.2025г. №  43/ОД 

  

г. Пенза  



3. Подрядной организации ООО «Спецгидростроймонтаж» разработать 
и согласовать схему организации дорожного движения на время ограничения 
и обеспечить установку необходимых средств ОДД на данном участке 
дороги. 

4. Государственному казенному учреждению «Управление 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» довести 
информацию о введенных ограничениях до УГИБДД УМВД России по 
Пензенской области, администрациям Нижнеломовского, Вадинского и 
Земетчинского районов.  

5. Разместить на официальном сайте Министерства информацию о 
временном прекращении движения транспортных средств на участке км 
1+500 – км 1+800 автомобильной дороги общего пользования регионального  
значения «с. Кувак-Никольское – с. Вадинск – р.п. Земетчино» в 
Нижнеломовском районе Пензенской области. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
7. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте 

Министерства строительства, транспорта  и дорожного хозяйства Пензенской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра – начальника управления дорожного хозяйства. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Министр                     А.Г. Гришаев 


